
10 otázek pro ... Ivu Gráczovou
Mgr. Iva Gráczová působí v Taylor Wessing Česká republika již třináctým rokem. V pozici Senior
Associate & Legal Know-How Officer monitoruje legislativní změny a aktuální judikáty. Zároveň má v
gesci celý AML proces včetně přípravy pravidelných školení týkající se právních novinek.

1. Co máte na své práci nejraději?
Na mé práci mě baví, že jsem stále ve střehu. V Taylor Wessing pravidelně monitoruji a sleduji
rozhodnutí Nejvyššího soudu a novinky v právní oblasti. Připravuji také interní školení týkající se
právních novinek. Díky tomu je má práce pestrá a plná nových informací.

2. Ideální dovolená
Jsem typ, co dává přednost spíše horám a lesům před lenošením u moře, ale po 2 letech s Covidem si
cením každé dovolené strávené na nějakém novém zajímavém místě.

3. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměla
ráda vůbec?
Na studiích patřilo mezi mé oblíbené předměty trestní právo a obchodní právo  - trestní právo a v
rámci něj pak volitelné předměty jako kriminologie nebo soudní lékařství, protože bylo zajímavé
nahlížet na svět z jiného úhlu pohledu, než na který je člověk normálně zvyklý, obchodní právo proto,
že mne vždy zajímalo podnikání a ekonomika. Mezi nejméně oblíbené pak patřilo správní právo –
které mi přišlo nudné, spletité a nepřehledné.

4. Ideální způsob relaxace
Spát, probudit se kdy se chce mně, a ne mým dětem a ideálně snídaně do postele.

5. Knížka, kterou jste četla naposled?
Can´t hurt me od Davida Gogginse. Je to skutečný příběh člověka, který se ze ztroskotance stal
jedním z nejtvrdších a nejodolnějších lidí téhle planety a jako zatím jediný v historii podstoupil a
dokončil výcvik jak SEALS (prošel dokonce 3x hellweek než se mu podařilo dokončit základní
výcvik), ARMY RANGERS i AIR Force a bez jakékoliv předchozí přípravy zaběhl ultramaraton v délce
100 mil. Dobrý příklad pro lidi, kteří si myslí, že jsou na hranici svých sil. Překvapivě, ty hranice se
dají hodně posouvat. Po jejím přečtení máte chuť přihlásit se alespoň na půlmaraton, i když jste v
životě neuběhli víc než 5 kilometrů.

6. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Doporučila bych jim, aby dobře zvážili očekávání od této práce! Z 90 % je to práce v kanceláři za
počítačem a neustálé studium různých dokumentů a nekonečného proudu nových či změněných
zákonů. V žádném případě to není tak, jak to bývá vykresleno v amerických seriálech z právnického
prostředí. Adrenalin můžete zažít u soudu nebo při náročném jednání, ale to je jen malý zlomek toho,
co právník dělá.

7. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Když jsem v Taylor Wessing před třinácti lety začínala jako koncipientka, pamatuji si na jeden
případ, na kterém jsem v rámci týmu pracovala. Jednalo se o pro bono případ. Klientka, které soud
zakázal stýkat se se svými dětmi, trpěla schizofrenií, která měla velmi negativní dopad na ni a její
rodinný život. S nemocí začala bojovat až v okamžiku, kdy o své děti přišla a nesměla se s nimi vůbec
stýkat. Byla to skutečná rodinná tragédie.



8. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Namyšlení hlupáci. Naštěstí jsem takovými lidmi obklopena minimálně. Občas jsem se ale setkala s
právníky na protistraně, kteří se neskutečně předváděli, aby udělali dojem na svého klienta, ale
takové jednání pak spíš naruší rovnováhu při vyjednávání, protože to naopak vyvolá reakci: „chceš se
naparovat – no počkej, já ti ještě ukážu.“

9. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodná?
Pokud nastane situace, že jsem nerozhodná, jako právník jsem zvyklá zjistit si maximum informací,
které porovnám a vyhodnotím si pro mě nejlepší řešení. Ačkoliv nerozhodná občas bývám při
vybírání mužských dárků a říkám si, že bych ráda vymyslela něco, co se nebude jen líbit, ale z čeho
budou skákat do stropu radostí (ať už se jedná o tátu nebo manžela).

10. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Takový, u kterého nemusím číst každý paragraf 3x za sebou, jen abych pochopila, co tím náš drahý
zákonodárce vlastně zamýšlel.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

